[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от  « 26» _____04_______ 2021 г.				                                                                                                   №543

О проведении молодежного
веломотоавтопробега
по местам боевой славы
Людиновского района

	В целях патриотического воспитания подрастающего поколения и реализации основных мероприятий празднования Дня Победы  и освобождения города Людиново и Людиновского района от немецко-фашистских захватчиков администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Отделу социального развития администрации муниципального района (Рысина О.А.) организовать проведение 06 мая 2021 года веломотоавтопробега по местам боевой славы Людиновского района (далее – пробег) с 11.00 часов согласно плана проведения пробега (далее – план) (Приложение №1).
2. Отделу образования администрации муниципального района (М.А. Денисова) оказать содействие в подготовке и проведении пробега.
3. Отделу культуры администрации муниципального района (Прокопова Л.И.) обеспечить звукоусиление для проведения митинга на пл. Победы. Начало митинга в 11.00 часов, звукоусиление и проведение торжественного митинга перед зданием администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка» с 13.00 ч.
4. Рекомендовать МО МВД России «Людиновский» (Шаров С.И.) обеспечить сопровождение сотрудниками ОГИБДД участников пробега по маршруту следования согласно плана (приложение №1).
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница №2» Н.О. Омарасхабову обеспечить медицинское сопровождение участников пробега по маршруту следования согласно плана (приложение №1).
6. Рекомендовать городскому отделу совета ветеранов  принять участие в пробегах.
7. Рекомендовать директору ПОУ «Людиновский СТК регионального отделения
ДОСААФ России Калужской области» С.А. Ворохалину принять меры по организации и проведении пробега согласно плана.
8. Рекомендовать главам сельских поселений оказать содействие в проведении пробега согласно плана.
9. Рекомендовать начальнику отряда 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской  области А.В. Муратову принять участие в пробеге.
10. Главному редактору газеты «Людиновский рабочий» И.Ф. Пронину обеспечить освещение пробегов в газете.
11.Отделу бухгалтерского учета администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Искова И.Б.) выделить денежные средства согласно сметы (Приложение №1) программой «Повышение  эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в Людиновском районе» п. 7.1, программных мероприятий подпрограммы «Молодежь Людиновского района».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                                                             Д.С. Удалов

                                                                                                         Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района
от  26.04.2021 г.                  №543

ПЛАН
проведения пробегов

	№ п/п - № старта
	Маршрут
	Основные участники

	Прибытие участников пробегов на пл. Победы до 10.30.
Начало митинга на пл. Победы – 11.00.
Старт автопробега в 11.30
Торжественный митинг 13.00 администрация с/п «Деревня Игнатовка»

	1
	Велопробег: Площадь Победы ( Людиново) – д. Игнатовка

	МКУ «СШ «Спорт»
молодежный совет

	2
	Мото, авто пробег: Площадь Победы (Людиново) –             д. Игнатовка – д. Крутое –       д. Игнатовка

	Ветераны, молодежь,
представители предприятий, организаций

[bookmark: _GoBack]

image1.png
i
e